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مدیر روابط کار استان سیستان و بلوچستان:

کارگاه آموزشی کمیته های کارگری 
در زاهدان برگزار شد

مدیر روابط کار اداره تعاون کار و رفاه 
اجتماعی استان سیستان و بلوچستان گفت: 
کارگاه آموزشی ویژه اعضاء کمیته های دائمی 
طبقه بندی مشاغل واحدهای کارگری در 

سیستان و بلوچستان برگزار شد.
امید آذرنگ اظهار داشت: کارگاه آموزشی 
ویژه اعضاء کمیته های دائمی طبقه بندی مشاغل 
واحدهای کارگری سیستان و بلوچستان  با 
همکاری موسسه کار و تأمین اجتماعی به 
مدت 24 ساعت در محل سالن کنفرانس این 
اداره کل برگزار شد. مدیر روابط کار اداره کل 
تعاون کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان  
هدف از برگزاری این کارگاه آموزشی را ارتقاء 
سطح دانش شرکت کنندگان عنوان کرد و افزود: 
آشنایی با قوانین و مقررات مرتبط با موضوع 
طبقه بندی مشاغل، وظایف اعضای دائمی کمیته 
طبقه بندی مشاغل، مفاد دستورالعمل اجرایی 
طرح، نحوه ضوابط مربوط به فوق العاده جذب و 
مزایای پست و الزامات اجرای طرح ارزشیابی و 
طبقه بندی مشاغل در کارگاه های تحت پوشش 

از دیگر اهداف این دوره است.
 وی با بیان اینکه، بزرگ ترین و مؤثرترین 
عامل انگیزه برای کارکنان و جلب رضایت 
آنان، حقوق و دستمزد است، افزود: عدم 
تعادل بین حقوق و دستمزدها و نبود ضابطه 
صحیح برای تعیین ارزش واقعی مشاغل یکی 
از بزرگ ترین مشکلات مدیران در محیط های 
کاری است. آذرنگ گفت: با تحقق دستورالعمل 
اجرائی طرح و نظام ارزیابی، مشاغل مختلف بر 
اساس روش امتیازی که مبتنی بر تجزیه وتحلیل 
عوامل تشکیل دهنده شغل است مورد ارزیابی 
قرار می گیرد. مدیر روابط کار اداره کل تعاون 
کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان افزود: 
در جریان این دوره آموزشی به سؤالات شرکت  
کنندگان پاسخ های لازم ارائه شد و گواهینامه 

پایان دوره به شرکت کنندگان اعطا شد.
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 تعاون، کم هزینه ترین بخش 
اقتصاد کشور

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
زنجان با اشاره به جایگاه شرکت های تعاونی در 
اقتصاد ملی، از این بخش به عنوان کم هزینه ترین 
و در عین حال پربازده ترین بخش اقتصاد کشور 
یاد کرد.  »احمد غریوی« با تأکید بر این که اهتمام 
بیش از پیش به بخش تعاون باعث اعتلای 
این بخش و مهم تر از همه رسیدن به اهداف 
پیش بینی شده آن در برنامه توسعه می شود، 
افزود: بی تردید به جرأت می توان بخش تعاون 
را کم هزینه ترین و پربازده ترین بخش اقتصاد 
کشور نامید، از این رو باید توجه ویژه ای به این 
بخش شود و در راستای کاهش مشکلات آن 
کوشید.  وی با اشاره به این که اشتغال زایی بسیار 
بالا و با هزینه پایین، اشتغال پایدار و مشارکت 
شاغلان در منافع بنگاه های اقتصادی و توزیع 
عادلانه ثروت و درآمد حاصله و ده ها مزیت 
دیگر از توجه به بخش تعاون ایجاد می شود، 
تصریح کرد: متأسفانه اهداف پیش بینی شده 
برای شرکت های تعاونی در راستای توسعه 
اقتصاد ملی هنوز محقق نشده است، چون 
پیش بینی ها برای سهم این بخش در توسعه 
اقتصاد ملی 25 درصد بود که امروز با این میزان 
سهم فاصله داریم.  این مسئول در ادامه با بیان 
این که متأسفانه صدای بخش تعاون تاکنون 
به خوبی شنیده نشده است، اظهار کرد: عدم باور 
به فرهنگ تعاونی و قابلیت بخش تعاون به ایفای 
نقش موثر و سازنده در اقتصاد کشور باعث 
کمتر توسعه یافتن این بخش مهم اقتصادی شده 
است، این در حالی است که بخش تعاون الگوی 
اقتصاد مقاومتی است و این بخش به عنوان 
مؤسسات اقتصادی اجتماعی که در جهت تأمین 
نیازها و منافع اعضای خود تشکیل می شوند، 
الگوی اقتصادی را ارائه می کنند که به ویژه در 
شرایط دشوار اقتصادی و عدم موفقیت بازار، 

قابل توجیه و مناسب به نظر می رسد. 
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مدیرعامل اتحادیه تعاونی های روستایی:

 خوزستان کانون تولید بذر 
کشور می شود

مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی های 
روستایی و کشاورزی ایران گفت: برنامه ریزی 
شده است که کشت و صنعت شهید رجایی به 
کانون اصلی تولید بذر مورد نیاز کشور تبدیل 
شود تا بتوانیم بذرهای گوناگونی از جمله ذرت، 
کلزا ، سبزی و سیفی و... را در کشور تولید 
کنیم.محمد رضا رئیسی نژاد در حاشیه بازید از 
کشت صنعت شهید رجایی این استان در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد:این مجموعه جزو بهترین 
واگذاری های دولتی به بخش خصوصی)در 
دولت دهم(  است و  با تحقق این امر در 
سال های اخیر پیشرفت بسیاری داشته است. 
وی افزود: قبل از واگذاری این کشت و صنعت 
به بخش خصوصی، سود بسیار ناچیزی در 
حدود 300 میلیون تومان در سال داشت که 
این رقم در حال حاضر به حدود 10 میلیارد 

تومان رسیده است.

عضو هیات رئیسه کانون عالی کارفرمایی کشور:
تامین معیشت کارگران بدون مشارکت دولت میسر نیست

یک عضو هیات رئیسه کانون عالی کارفرمایی کشور معتقد است: 
در تامین معیشت کارگران در کنار افزایش مزدی، دولت باید با انجام 
مسئولیت های حمایتی از بار سنگین سبد مصارف خانوارهای کارگری 
بکاهد. »حمیدرضا سیفی« عضو هیات رئیسه کانون عالی کارفرمایی کشور، 
در رابطه با مذاکرات مزدی پیش رو در گفتگو با ایلنا گفت:  در بحث معیشت 
کارگران و افزایش دستمزد ، استطاعت کارفرمایان محدود است. وی با 
تاکید بر این که روند فعلی افزایش دستمزد برای کارگران رضایتبخش 
نیست و نمی تواند هزینه های جاری آنان را تامین کند ادامه داد:  شرایط 
اقتصادی کشوربه گونه ای است که حوزه کارفرمایی نیز در مضیقه است 
و نمی تواند با وضع موجود بیش از 15 درصد افزایش دستمزد را تحمل 
کند. وی افزود: این شرایط ایجاب می کند که دولت در انجام وظایف 
حمایتی خود مسئولانه تر عمل کند. سیفی در ادامه با اشاره به اصول 29 
و 30 قانون اساسی گفت: تامین آموزش و بهداشت رایگان شهروندان از 
وظایف دولت است و متاسفانه در سالهای گذشته دولت به انحاء مختلف 
در انجام این وظیفه قصور کرده است. وی ادامه داد: بخش عظیمی از سبد 
مصارف خانوار صرف هزینه مسکن، بهداشت و آموزش می شود و اگر 
دولت در این زمینه به وظایف خود عمل کند، گام بلندی در تامین معیشت 
کارگران خواهد بود. عضو کانون عالی کارفرمایی کشور در ادامه گفت: 
تحمیل افزایش مزد نامعقول  به حوزه کارفرمایی در شرایطی که اقتصاد 
کشور دچار رکود و بحران است به ورشکستگی بیشتر و تعطیلی واحدهای 
تولیدی می انجامد. وی ادامه داد: و این مساله در نهایت به طور غیر مستقیم 
باز هم به ضرر کارگران تمام خواهد شد. سیفی در پایان گفت: راهکار 
اجرایی، افزایش دستمزد متناسب با شرایط اقتصادی کشور  به همراه الزام 
دولت به ارائه کمک های حمایتی است و هر راه حلی غیر از این به بن 

بست خواهد انجامید.
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 تشکل های تعاون روستایی خراسان شمالی
 75 میلیارد ریال تسهیلات جذب کردند

مدیر تعاون روستایی خراسان شمالی خبر داد: تشکل های تحت نظارت 
سازمان تعاون روستایی استان در 9 ماهه سال جاری، میزان 75 میلیارد و 
249 میلیون ریال تسهیلات اخذ کردند. به گزارش خبرگزاری شبستان از 
بجنورد و به نقل از روابط عمومی تعاون روستایی خراسان شمالی؛ محمد 
ناصری مقدم گفت: این تسهیلات از محل کمک های فنی و اعتباری 
سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، صندوق حمایت از توسعه بخش 
کشاورزی، کارگروه توسعه بخش کشاورزی و منابع داخلی بانکها جذب 
شده است. وی افزود: این میزان تسهیلات در مدت مشابه سال گذشته 67 
میلیارد و 903 میلیون ریال بوده که در سال جاری 10 درصد رشد داشته 
است. مدیر تعاون روستایی خراسان شمالی اظهارداشت: این تسهیلات به 
منظور تأمین سرمایه در گردش مورد نیاز تشکل ها جهت حمل و توزیع 
به موقع انواع  نهاده های کشاورزی، خرید توافقی محصولات کشاورزی 

و . . مورد استفاده قرار گرفته است.
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نایب رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران :
 برنامه های اقتصادی دولت با وعده اشتغال زایی 

منافات دارد
یک فعال کارگری گفت: دولت یازدهم که در زمان انتخابات وعده 
داد با کاهش واردات خصوصا از کشور چین اشتغال را در کشور احیا 
می کند همچنان سیاستهای دولت قبل را دنبال می کند.  »عبدالـله وطنخواه« 
گفت: ادامه این وضعیت در حالی است که دولت درصدد است تا با استثنا 
کردن کارگران جوان زیر 29 سال از شمول دریافت حداقل مزد قانونی به 
سیاست های تعدیل ساختاری سرعت بیشتری ببخشد. این فعال صنفی 
کارگری با یادآوری اینکه دولت کنونی در زمان رقابت های انتخاباتی 
خود را راستگو نامیده بود افزود: در راستای همین ادعا قرار بود تا در کنار 
تولید رونق اقتصادی دستمزد کارگران نیز مطابق قانون بصورت واقعی 
افزایش یابد که در دو سال گذشته هنوز چنین اتفاقی برای کارگران نیفتاده 
است. نایب رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران افزود: واقعی 
شدن مزد و به رسمیت شناختن فعالیت های صنفی کارگری زمانی محقق 
شدنی است که دولت سیاست های اقتصادی کشور را در جهت حمایت 
از تولید داخلی تغییر دهد اما در شرایطی که هنوز مرزهای کشور به روی 
واردات انبوه کالاهای خارجی و مخصوصا چینی گشوده است نمی توان 
منتظر تغییر شرایط کار بود. این فعال کارگری با اشاره به اینکه وارد کنندگان 
کالاهای خارجی در مناسبات اقتصادی خود منافع تولیدکنندگان داخلی 
را نادیده می گیرند: اصولا طرفداران مکتب اقتصاد آزاد عقیده دارند که باید 
زمان تبدیل شدن سرمایه به ثروت به کمترین میزان ممکن برسد و برای 
همین از این منظر مناسبات سوداگری مانند بازرگانی،  واسطه گری، زمین 
بازی، سفته بازی و بورس بازی بر ساخت صنعتی یک کالا ارجحیت دارد 
. وطنخواه گفت: خواسته یا ناخواسته در رقابت با سرمایه داری مالی و 
سوداگری منافع سرمایه داران صنعتی به خواسته های کارگران نزدیک تر 
است و برای همین اگر دولت قصد کمک به طبق کارگر را دارد باید در 
جهت تامین منافع صنعتگران گام بردارد. وی تصریح کرد: آنچه که در دو 
سال گذشته مشاهده کردیم بیشتر تسهیل و تثبیت وضع اقتصادی سرمایه 
داری سوداگرانه بوده است و در عمل تحول اساسی در وضع کارگران ایجاد 
نشده است. وی افزود: البته اقدامات دولت پدیده جدیدی نیست، کسانی 
که امروز در صدد تسریع شیب برنامه های تعدیل ساختاری هستند در 
زمان دولت پیشین همین رویکردها را در دیگر نهاد مانند مجمع تشخیص 

مصلحت نظام دنبال می کردند.
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یک مقام صنفی کارگری:
دولت برای افزایش مزد آستین بالا بزند

یک مقام صنفی کارگری معتقد است: پرکردن شکاف عمیق دستمزد 
و هزینه خانوارهای کارگری علاوه بر لزوم محاسبه دقیق هزینه خانوار، 
نیازمند حمایت های جدی دولت است. مسعود نیازی، یکی از اعضای 
کارگری کارگروه ویژه مزد سال 95 در خصوص روند مذاکرات مزدی 
پیش رو گفت: در کارگروه ویژه مزد به نرخ تورم اعلام شده کاری نداریم 
بلکه مبنا تخمین ریالی سبد هزینه خانوار است. وی ادامه داد: در کارگروه 
ویژه مزد امسال، تنظیم دقیق سبد معیشتی و تعیین اقلام این سبد در دستور 
کار قرار گرفته است. عضو کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران  
در تشریح این مطلب گفت: در مذاکرات مزد امسال بخش دوم ماده 41 
قانون کار، اصل است. وی ادامه داد: در بخش دوم ماده 41 قانون کار آمده 
است، دستمزد کارگران باید به گونه ای تعیین شود که بتواند هزینه های 
ماهانه خانوارهای کارگری را تامین کند. نیازی با بیان این مطلب که شکاف 
هزینه- مزد در سالهای گذشته بسیار عمیق شده است و عدم پایه گذاری 
برنامه های کارشناسانه طولانی مدت در پرکردن این شکاف موثر بوده 
است گفت: قطعا این شکاف تاریخی امسال پر نخواهد شد. وی با تاکید بر 
لزوم برنامه های آینده نگر و کارشناسانه گفت: قطعا رسیدن به نقطه صفر  

توافقات در مذاکرات سه جانبه مزد بسیار اهمیت دارد.

خبراخبار

مدیرکل  آ موزش فنی و حرفه ای 
کشور معتقد است: بخش اعظمی 
از شغل های کاذب و درآمدهای 
ناپایدار در کشور به دلیل غفلت از 

آموزشهای مهارتی است.
کسب  خانپور  حمیدرضا 
و  فنی  و  مهارتی  آموزشهای 
حرفه ای را رکن اساسی توسعه 
اقتصادی عنوان کرد و گفت: بی 
توجهی به کسب مهارت در جامعه 
آسیب جدی به اقتصاد کشور وارد 
می کند. وی ایجاد اشتغال مولد و 
پایدار، بسترسازی برای کارآفرینی 
و توسعه فضای کسب و کار را از 
رویکردهای سازمان متبوع خود 
ذکر و خاطرنشان کرد: افزایش 

تعامل میان دولت و موسسات 
به  می تواند  آزاد  کارآموزی 
و  حرفه ای  ارتقای صلاحیت 
توانمندسازی شاغلان و اشتغال 

پایدار جوانان منجر شود.
خانپور از کارآفرینی به عنوان 

مهم  خصیصه های  از  یکی 
آموزشهای مهارتی نام برد و افزود: 
افراد با فراگیری مهارت و تخصص 
و دانش فنی می توانند فرصتهای 

شغلی مناسبی به دست آورند.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای 

استان تهران در ادامه با بیان اینکه 
برای خروج از چالشهای اقتصادی 
چاره ای جز گسترش فرهنگ 
کار و کارآفرینی نداریم، گفت: 
توانمندسازی نیروی انسانی و 
تربیت افراد خلاق و کارآفرین 
افزوده و  با ارزش  بتوانند  که 
تولید ثروت، فرصتهای شغلی 
پایدار به دست آورند از جمله 
اولویتهای مراکز آموزش فنی و 
حرفه ای است و دکترین آموزش 
وحرفه ای،پاسخگویی،  فنی 
تقاضامحوری، کارآفرینی واشتغال 

پایدار جوانان جویای کار است.
تدوین  به  اشاره  با  وی 
استانداردهای شغل و شایستگی 

در سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
افزود: در تدوین این استانداردها 
رویکرد تقاضا محوری و بازار 
محوری رعایت شده و تضمین 
دسترسی به مهارت های وسیع 
شغلی و تربیت شهروند ماهر و 
متخصص را امکانپذیر کرده است.
خانپور در پایان ارتقای دانش و 
نگرش و بینش جوانان و تلفیق علم 
و فن و مهارت با رویکرد کارآفرینی 
را در فراهم کردن بسترهای اشتغال 
ضروری دانست و گفت: علم باید 
در خدمت مهارت و فن و حرفه 
باشد و مراکز آموزش عالی از 
کسب و کار جوانان فعال حمایت 

کنند.

گفت:  کار  وزیر  معاون 
اولویت های جدید اشتغال زایی 
باید به سمت توسعه گردشگری 

و ICT پیش برود.
عیسی منصوری با بیان اینکه 
روند تحول و ایجاد اشتغال را باید 
ابتدا در پروژه های عمرانی سپس 
پروژه های ساخت و در حال حاضر 
پروژه های خدماتی دانست گفت: 
ماهیتا بعد از این، ظرفیت بالایی 
برای اشتغال در حوزه ساخت 
پیش بینی نمی شود و در حوزه  
خدمات، 23 درصد اشتغال مربوط 

به خدماتی توزیعی است.
معاون توسعه اشتغال وزارت 

کار بیان داشت: در زمینه ایجاد 
اشتغال اولویت اول برای ایجاد 
و  گردشگری  بخش  اشتغال، 
اولویت دوم بخش ICT است. 
منصوری افزود: به ازای یک واحد 
افزایش پهنای باند، 2 واحد افزایش 

فرصت اشتغال داریم.
منصوری با تأکید بر ایجاد برنامه 
مشترک دو وزارتخانه تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، به برگزاری جلسات 
مربوطه به طور منظم اشاره کرد و 
بیان داشت: می توان بخشی از منابع 
را نیز به واسطه  همکاری با شرکت 

و طرف های خارجی تأمین کرد.

مدیرکل  آ موزش فنی و حرفه ای کشور اعلام کرد:

وجود شغل های کاذب حاصل غفلت از کسب مهارت!

رییس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی 
کشور با بیان اینکه کارگران نباید در موعد 
تعیین دستمزد قربانی مشکلات کارفرمایان 
شوند، پیشنهاد کرد: دولت در کنار افزایش 
مزد سالانه، معوقات مزدی کارگران را به 
شکل پلکانی و با توجه به نرخ تورم جبران 
کند تا قدرت خرید به خانوارهای کارگری 

بازگردد.
فتح الله بیات اظهار کرد: در مباحث مزدی 
همواره ماده 41 قانون کار مورد توافق و تاکید 
شرکای اجتماعی بوده است و رقم دستمزد 

بر مبنای نرخ تورم اعلامی از سوی مراجع 
رسمی و محاسبه سبد معیشت یک خانوار 

چهار نفره به دست آمده است.
وی افزود: در جلسات دستمزد آنچه 
میان گروههای کارگری و کارفرمایی مورد 
توافق قرار گرفته این است که هر دو گروه 
آنالیز قیمت مایحتاج و کالاهای اساسی 
سبد معیشت خانوارهای کارگری را به 
دست آورند و بر اساس آن نسبت به درصد 
افزایش دستمزد تصمیم گیری شود.بیات با 
بیان اینکه نرخ 12 درصدی تورم فعلی با 

هزینه سه میلیون تومانی خانوارهای کارگری 
در ماه هیچ مطابقتی ندارد، گفت: متاسفانه 
زمان تعیین دستمزد کارگران که فرا می رسد با 
طرح شکایات و مشکلات کارفرمایان مواجه 
می شویم که عمده این شکایات مربوط به 
عدم پرداخت بدهی ، جرایم و مالیات و 
عوارضی است که از سالهای گذشته انباشته 
شده و در زمان مذاکرات مزدی به کرات 
شنیده می شود.رییس اتحادیه کارگران 
قراردادی و پیمانی کشور گفت: در آخرین 
جلسه کمیته دستمزد یکی از مشکلاتی که 

کارفرمایان مطرح کردند عدم وجود نقدینگی 
بنگاهها و بدهکاری مراکز صنعتی به دولت 
بود که به جریمه سنگین واحدها و تعطیلی و 
رکود شهرکهای صنعتی منجر شده بود. وی 
با بیان اینکه جوّ جلسات دستمزد نباید تحت 
تاثیر مشکلات اقتصادی و کارفرمایان قرار 
گیرد و کارگران قربانی مشکلات کارفرمایان 
شوند، خاطرنشان کرد: قانون کار در ماده 41 
تکلیف تعیین مزد کارگران را به صراحت 
مشخص کرده است بنابر این باید از قانون 
تبعیت و چارچوبهای قانونی را رعایت کنیم.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی های 
روستایی و کشاورزی ایران گفت: پیشنهاد 
ایجاد بانک روستایی را به دولت ارائه داده 
ایم تا از این طریق نقدینگی لازم مورد نیاز 

کشاورزان را تامین کنیم.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی های 

گفت:  ایران  کشاورزی  و  روستایی 
واگذاری های مناسبی در دولت یازدهم به 
بخش خصوصی انجام گرفته است که سود 
زیادی را نصیب بخش خصوصی کرده است. 
محمد رضا رئیسی نژاد با اشاره به کشت 
صنعت شهید رجایی استان خوزستان بیان 

داشت: قبل از واگذاری کشت و صنعت به 
بخش خصوصی، سود بسیار ناچیزی در 
حدود 300 میلیون تومان در سال داشت که 
این رقم در حال حاضر به حدود 10 میلیارد 
تومان رسیده است. وی با اشاره به توسعه 
باغات و سیستم آبیاری تحت فشار و اصلاح 

باغات در این مجموعه تاکید کرد: توسعه 
باغات و سیستم آبیاری تحت فشار انجام بر 
میزان اشتغال افزوده است. رئیسی نژاد تاکید 
کرد: این کشت و صنعت باید طبق برنامه 
ریزی ها به کانون اصلی تولید بذر مورد نیاز 

کشور تبدیل شود.

سقف مبلغ وام خرید کالای ایرانی با 
تصمیم ناگهانی بانک مرکزی از 10 به 6 

میلیون تومان کاهش یافت.
بانک مرکزی شرایط جدید دریافت کارت 
اعتباری کالا را به صورت رسمی اعلام کرد. 
براساس این اطلاعیه، کارمندان رسمی و 
پیمانی دستگاه های دولتی و بازنشستگان و 
مستمری بگیران تحت پوشش بیمه صندوق 
بازنشستگی کشوری با دریفاتی حداکثر 15 
میلیون ریال در ماه می توانند برای دریافت 

کار اعتباری ثبت نام کنند.

بر اساس اعلام بانک مرکزی، سقف 
اعتبار این افراد حداکثر تا چهار برابر دریافتی 
ماهانه آنها است که بر همین مبنا، یک محاسبه 
سرانگشتی نشان می دهد سقف مبلغ وام برای 

کارت هایی که میان کارمندان، بازنشستگان 
و مستمری بگیران توزیع خواهد شد، به 6 

میلیون تومان کاهش یافته است.
پیش از این، دولت سقف اعتبار کارت های 
خرید کالاهای ایرانی را 10 میلیون تومان 
اعلام کرده بود که اکنون با اطلاعیه بانک 
مرکزی، این میزان اعتبار حداکثر 6 میلیون 
تومان اعلام شده، این در شرایطی است که 
بنا به اعلام دولت، کارت اعتباری خرید کالا 
که براساس عقد مرابحه عملیاتی خواهد شد 
و نرخ سود 12 درصد در بازپرداخت محاسبه 

می شود.   متقاضیان می توانند با مراجعه به 
فروشگاه های اعلام شده در سایت اینترنتی 
وزارت صنعت نسبت به خرید کالای خانگی 
مورد نیاز خود اقدام کنند. مدت بازپرداخت 
اقساط این تسهیلات نیز 12 ماهه تعیین شده 
است. دولت در مرحله قبلی اجرای طرح 
فروش اعتباری کالا که برای خودرو اجرایی 
شد، به ناگهان ) 6 روزه( طرح را متوقف و 
اعلام کرد که تنها سقف ثبت نام 110 هزار 
خودرو را برای تامین مالی در قالب وام 25 

میلیون تومانی، تامین اعتبار خواهد کرد.  

عضو هیأت رئیسه انجمن کارگران 
ساختمانی به بازرسی های غلط تأمین 
اجتماعی اشاره کرد و گفت: تاکنون سازمان 
تأمین اجتماعی هیچ گونه اطلاعاتی را در 
این زمینه در اختیار ما قرار نداده است که 

چه تعدادی مشمول بیمه هستند.
محمد باقری با بیان اینکه بیمه کارگران 
ساختمانی از سال 89 آغاز شده است، 
گفت: طبق توافق مقرر شده بود که سالانه 
200هزار نفر سهمیه داشته باشند. در آن 
سال ها نسبت به جمعیت سهمیه بندی 

صورت گرفت.

باقری گفت: اواخر سال 89 بود که 
نوربخش به صحن علنی مجلس رفت و 
بیان کرد، 800 هزار نفر بیمه شده اند. تاکنون 
سازمان تأمین اجتماعی هیچ گونه اطلاعاتی 
را در این زمینه در اختیار ما قرار نداده است 

که چه تعدادی مشمول بیمه هستند.
 این فعال کارگری افزود: طبق آماری 
که از منابع غیررسمی به دست آورده ام، 
مشخص شده است که تا کنون 664 هزار 
و 191 نفر تحت پوشش بیمه قرار گرفته اند. 
طی نامه های بسیاری به وزیر درخواست 
اعلام آمار و اطلاعات درباره بیمه کارگران 

ساختمانی را داشته ایم.
 وی بیان کرد: تمام استان ها به یک نسبت 
از سهمیه برخوردار نبودند، 750 هزار نفر 
در نوبت بیمه کارگران ساختمانی هستند. 
20درصد سهمیه بیمه کارگران ساختمانی 

را شهرداری و 7 درصد را کارگر پرداخت 
می کند، یعنی نه دولت حق دخالت دارد و نه 
سازمان تأمین اجتماعی اجازه دخالت دارد.

کارگران  انجمن  رئیسه  هیأت  عضو 
ساختمانی  با اشاره به بیکاری گسترده 
کارگران ساختمانی در پی رکود بی سابقه 
بازار مسکن افزود: در حال حاضر بیشتر 
کارگران ساختمانی بیکار هستند، بنابراین 
بازرسی از محل  کار که در سال گذشته به 
سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرده بودند 
بی معناست و در عمل به حذف شمار زیادی 

از آنها از پوشش بیمه ای منجر می شود.

مقام مسوول کارگری تاکید کرد:

کارگران قربانی مشکلات کارفرمایان نشوند

مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی های روستایی و کشاورزی ایران خبر داد:

پیشنهاد ایجاد بانک روستایی را به دولت ارائه داده ایم

وام 10 میلیونی خرید کالا ناگهان ۶ میلیون تومان شد

عضو هیأت رئیسه انجمن کارگران ساختمانی:

کارگران ساختمانی این روزها بیکارند

معاون وزیر کار مطرح کرد:

تعیین دو اولویت جدید اشتغال


